[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.05. 2013г. № 456
г. Верхотурье
О внесении изменений в муниципальную целевую программу «Развитие газификации городского округа Верхотурский в 2012-2015 годах», утвержденную постановлением  Администрации городского округа Верхотурский от 19.07.2011г. № 770 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие газификации на территории городского округа Верхотурский в 2012-2015 годах»
В соответствии с постановлением Правительства Свердловской области от 15.06.2012г. № 664-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Комплексная программа развития и модернизации жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области» на 2012-2016 годы», подпрограммы «Развитие газификации на 2012-2016 годы», руководствуясь статьей 26 Устава городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную целевую программу "Развитие газоснабжения на территории городского округа Верхотурский в 2012 - 2015 годах", утвержденную постановлением Администрации городского округа Верхотурский от 19.07.2011г. № 770 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Развитие газификации на территории городского округа Верхотурский в 2012-2015 годах»:
1.1. В паспорте программы раздел «Цель программы» изложить в новой редакции: «Улучшение комфортности проживания населения городского округа Верхотурский за счет повышения инженерного обустройства, обеспечение возможности использования сетевого природного газа для предоставления коммунальных услуг надлежащего качества».

1.2. В паспорте программы раздел «Объемы и источники финансирования программы» объемы финансирования по годам изложить в новой редакции:

	2012 год
	2013 год
	2014 год
	2015 год

	Всего, в том числе
	8024,16
	27899,23
	22 949,77
	34 450,0

	областной бюджет
	0
	17 535,2
	16 349,77
	33 350,0

	местный бюджет
	300,0
	2773,36
	6600,0
	1100,0

	внебюджетные источники
	7724,16
	7630,6
	0
	0

1.3. Раздел Программы «Финансовое обеспечение муниципальной целевой Программы изложить в новой редакции:
             тыс. рублей.

	По источникам финансирования
	2012
	2013
	2014
	2015
	Всего

	местный бюджет
	300,0
	2773,36
	6600,0
	1100,0
	10773,36

	областной бюджет
	0
	17 535,2
	16 349,77
	33 350,0
	67 234,97

	внебюджетные источники
	7724,16
	7630,6
	0
	0
	15 354,76

1.4. Приложение к муниципальной целевой программе «Развитие газификации на территории городского округа Верхотурский в 2012-2015 годах» изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в газете "Верхотурская неделя" и разместить на сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации

городского округа Верхотурский                                                    В.Ф. Фахрисламов

Приложение
к муниципальной целевой

программе «Развитие газификации

на территории городского округа

Верхотурский в 2012-2015 годах»

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ КОМПЛЕКСНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ ГАЗИФИКАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ НА 2012 – 2015 ГОДЫ»

	Наименование работ
	Ед. изм.
	Кол-во
	Срок выполнения работ
	Готовность проектно-сметной документации
	Потребность в финансовых средствах на разработку проектно-сметной документации тыс. руб.
	Требуемые капитальные вложения на реализацию работ по состоянию на 01.01.2012г., тыс. руб.
	в том числе по годам в ценах соответствующих лет
	Источники финансирования

	2012
	2013
	2014
	2015
	местный бюджет
	областной бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Строительство газораспределительных сетей и газопроводов

	Строительство газораспределительных сетей в центральной части г. Верхотурье по улицам: Ленина, К-Маркса, Свободы, Комсомольская, Ершова, Свердловская область»
	км
	3,83
	2012г.
	имеется
	-
	7724,16
	7724,16
	-
	-
	-
	-
	-
	7724,16

	Мероприятия по корректировке схемы газоснабжения

	2012г.

	300,0
	300,0
	-
	-
	-
	300,0
	-
	-

	Строительство газораспределительных сетей в Заречной части г. Верхотурье Свердловской области

	км
	8,28
	2013 год
	имеется

	18 079,2
	-
	18 079,2

	544,0
	17535,2
	-

	Наименование работ
	Ед. изм.
	Кол-во
	Срок выполнения работ
	Готовность проектно-сметной документации
	Потребность в финансовых средствах на разработку проектно-сметной документации тыс. руб.
	Требуемые капитальные вложения на реализацию работ по состоянию на 01.01.2012г., тыс. руб.
	в том числе по годам в ценах соответствующих лет
	Источники финансирования

	2012
	2013
	2014
	2015
	местный бюджет
	областной бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Строительство газораспределительных сетей в п. Калачик Верхотурского района
	км
	4,146
	2013 год
	имеется

	7630,6
	-
	7630,6
	-
	-
	-
	-
	7630,6

	Газораспределительные сети  в Заречной части

г. Верхотурье (от ГРП 2) улицы: Пролетарская, Заречная, Западная, 8-е Марта, Речная, Нагорная, Баянова, Большая, 40 Лет Победы, Уральская, Гражданская, Крестьянская, Набережная
- проектирование

- строительство
	км
	11,66
	2013-2014
	отсутствует
	2179,77
	16849,77
	-

	2179,77
	16849,77
	-
	2179,77
500,0
	-

16349,77
	-

	Работы по врезке вновь построенного полиэтиленового газопровода среднего давления диаметром 63 мм для газоснабжения жилых домов в Заречной части г.Верхотурье в действующий полиэтиленовый газопровод среднего давления диаметром 160 мм при помощи крановой седелки, без снижения давления в сети по дог. № 0 13-40 от 01.04.2013г.

	2013г.

	9,661
	-
	9,661
	-
	-
	9,661
	-
	-

	Наименование работ
	Ед. изм.
	Кол-во
	Срок выполнения работ
	Готовность проектно-сметной документации
	Потребность в финансовых средствах на разработку проектно-сметной документации тыс. руб.
	Требуемые капитальные вложения на реализацию работ по состоянию на 01.01.2012г., тыс. руб.
	в том числе по годам в ценах соответствующих лет
	Источники финансирования

	2012
	2013
	2014
	2015
	местный бюджет
	областной бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Организация и проведение технического обслуживания системы газового снабжения по договору от 26.02.2013г. № ОЭ 13-26

	2013г.

	39,931
	-
	39,931
	-
	-
	39,931
	-
	-

	Газораспределительные сети г. Верхотурье

Центральная часть (от ГРП 3), улицы: Комсомольская, Ленина, К-Маркса, Свободы, Советская, Ершова, Дементьева, Сенянского, Дидковского, Ханкевича, Урицкого, Гагарина, Воинская
- проектирование

- строительство

	км
	7,87
	2014-2015
	отсутствует
	3000,0

	17000,0
	-

	3000,0

-
	-

17000,0
	3000,0

500,0
	16500,0

	-

	Газораспределительные сети г. Верхотурье

Центральная часть (от ГРП 16), улицы: Полевая, Комарова, Ершова, Комсомольская, Сенянского, Огарьевская, Гагарина
- проектирование

- строительство
	км
	2,91
	2014-2015

	1200,0

	6250,0

	-
	1200.0
-
	-

6250.0
	1200,0

200,0
	6050,0
	-

	Газораспределительные сети г. Верхотурье

Центральная часть

(от ГРП 14), улицы: Серова, Ханкевича, Дидковского, Ленина, Карла-Маркса, Свободы, Советская, Дементьева, Урицкого, Береговая
- проектирование

- строительство
	км
	4,73
	2014-2015

	1900,0
	11200,0

-
	-
	1900,0
	11200,
	1900,0

400,0
	-

10800,0
	-

	ВСЕГО по программе:

	8279,77
	93363,09
	8024,16
	27899,23
	22949,77
	34450,0
	10773,36
	67234,97
	15354,76

	Внебюджетные источники

	15 354,76
	7724,16
	7630,6
	0
	0

	Местный бюджет

	10773,36
	300,0
	2773,36
	6600,0
	1100,0

	Областной бюджет

	67 234,97
	-
	17535,2
	16349,77
	33350,0

Темп роста объема инвестиций в 2012 году – 107,7; в 2013 году – 107,3